Совет народных депутатов муниципального образования Второвское

Камешковского района

                                                       Р Е Ш Е Н И Е

от 19.10.2018                                                                                                            № 132
О принятии проекта решения Совета народных депутатов муниципального образования Второвское Камешковского района «О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования Второвское Камешковского района»

Рассмотрев представление главы администрации муниципального образования Второвское Камешковского района, в целях приведения Устава муниципального образования Второвское Камешковского района в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным законом от 18.04.2018 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления»,   статьей 7  Устава муниципального образования Второвское Камешковского района,  Совет народных депутатов муниципального образования Второвское Камешковского района  р е ш и л:
1. Принять проект решения Совета народных депутатов муниципального образования Второвское Камешковского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Второвское Камешковского района», согласно приложению.

          2. Предложить главе муниципального образования Второвское Камешковского района пройти в установленные законом порядке регистрацию внесенных изменений и дополнений в Устав муниципального образования Второвское Камешковского района в органах, осуществляющих государственную регистрацию.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Камешковской районной газете «Знамя».

Глава муниципального образования Второвское

Камешковского района                                                                              Е.Н.Соболева
Совет народных депутатов  муниципального  образования  Второвское

Камешковского района

Р Е Ш Е Н И Е

от ___________                                                                                                         №

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования
 Второвское Камешковского района
Рассмотрев представление главы администрации муниципального образования Второвское Камешковского района, в целях приведения Устава муниципального образования Второвское Камешковского района в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным законом от 18.04.2018 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления»,   статьей 7  Устава муниципального образования Второвское Камешковского района,  Совет народных депутатов муниципального образования Второвское Камешковского района  р е ш и л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования Второвское Камешковского района, согласно приложению.

2. Решение Совета народных депутатов муниципального образования Второвское Камешковского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Второвское Камешковского района» подлежит государственной регистрации в соответствии с действующим законодательством.

          3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования Второвское Камешковского района и официального опубликования в Камешковской районной газете «Знамя».
Глава муниципального образования Второвское

Камешковского района                                                                              Е.Н.Соболева
Приложение

к решению Совета народных депутатов

муниципального образования Второвское

Камешковского района

от_________№_______

Изменения и дополнения, вносимые в Устав муниципального образования Второвское Камешковского района
1. Пункт 2 статьи 24 изложить в следующей редакции:
«2. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в соответствующем муниципальном образовании. Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;